
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 193 del 19/07/2019    

Repertorio Generale n. 1006  del 06/08/2019 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE INDENNITA'  DI  REPERIBILITA'  AI  SENSI  DELL'ART.  34 
DPR N.  268  DEL 13  MAGGIO 1987  E  DPR N.  44  DEL 17/09/1987  DEL PERSONALE 
STATO CIVILE I° SEMESTRE 2019 (DAL 01/01/2019 AL 30/06/2019).. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
II SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI ED INFORMATICI 

Determinazione Dirigenziale n. 193 del 19/07/2019   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE INDENNITA'  DI  REPERIBILITA'  AI  SENSI  DELL'ART.  34 
DPR N.  268 DEL 13  MAGGIO 1987 E  DPR N.  44  DEL 17/09/1987  DEL PERSONALE 
STATO CIVILE I° SEMESTRE 2019 (DAL 01/01/2019 AL 30/06/2019).

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO CHE:
• il  CCNL degli  Enti  locali  prevede  per  i  dipendenti  delle  Pubbliche  Amministrazioni  la 

retribuzionei talune indennità facenti parte del salario accessorio;
• l’art.  17  del  CCNL 1/4/1999  così  come  modificato  dall’art.  31  del  CCNL  22/01/2004 

prevede  la  disciplina  per  il  pagamento  delle  predette  indennità  (turnazione,  reperibilità, 
disagio, rischio ecc);

• in applicazione del menzionato art.  17 occorre corrispondere l’indennità di reperibilità al 
personale  dipendente  avente  diritto,  giusta  normativa  contrattuale  vigente,  per  avere 
assicurato per il I° Semestre 2019 dal 01/01/2019 al 30/06/2019, il servizio di Stato Civile 
nei giorni di sabato, domenica e festività infrasettimanali, per accettazione decessi, nonché 
la predisposizione di atti  di stato civile  e partecipazione alla celebrazione dei matrimoni 
nelle giornate festive;

• che al personale in argomento personale in argomento può liquidato il salario accessorio 
della  reperibilità  secondo  le  vigenti  disposizioni  del  C.C.N.L.  in  quanto  espressamente 
previsto, regolato ed obbligatorio per legge.

ACCERTATO CHE:
• il  servizio  di  reperibilità  risulta  regolarmente  svolto  nel  periodo  dal  01/01/2019  al 

30/06/2019, come si evince dalle note redatte per la predisposizione di detta reperibilità e 
conservate agli atti dell’Ufficio di Stato Civile; 

• occorre liquidare al predetto personale l’indennità di reperibilità del I° Semestre 2019 dal 
01/01/2019 al 30/06/2019 come di seguito specificato: 

CODI COGNOME NOME GIORNI IMPORTO TOTALE

copia informatica per consultazione



CE
FERIAL
I

FESTIVI FERIALI FESTIVI

243 GULLOTTA CATERINA 5 13 10,33 20,66    320,23
385 LENZO VERA 7 10 10,33 20,66    278,91
389 NUCIFORA GIUSEPPINA 14  7 10,33 20,66    289,24

T O T A L E 26         30 10,33 20,66    888,38

VISTI:
• il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267;
• il bilancio annuale dell’Ente;
• la Legge 15/05/1997, recepita con la Legge Regionale del 07/09/1998 n. 23;
• la Legge n142/90;
• lo Statuto Comunale;
• l’Ordinamento Amministrativo EE LL vigente in Sicilia;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di  liquidare  e  pagare,  al  personale  del  Servizio  di  Stato  Civile,  i  compensi  dovuti,  per 
indennità di reperibilità relativa al I° Semestre 2019 dal 01/01/2019 al 30/06/2019 per un 
importo complessivo di € 888,38 come risulta dal summenzionato prospetto; 

2. di  dare  atto  che  la  spesa,  è  stata  impegnata  alla  Missione  01,  programma  0  110, 
macroaggregato1.01 del bilancio corrente esercizio, n.469 del 12/06/2019; 

3. di  trasmettere,  il  presente  provvedimento  al  Dirigente  del  Servizio  Finanziario,  per  il 
pagamento  delle  spettanze in oggetto a favore del personale dello  Stato Civile,  secondo 
quanto previsto dall’art. 185 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

4. Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all’albo  pretorio  per  la 
pubblicazione nonchè sul sito istituzionale del Comune di Taormina.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 193 del 19/07/2019

II SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI ED INFORMATICI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI REPERIBILITA' AI SENSI DELL'ART. 34 DPR N. 
268 DEL 13 MAGGIO 1987 E DPR N. 44 DEL 17/09/1987 DEL PERSONALE STATO 
CIVILE I° SEMESTRE 2019 (DAL 01/01/2019 AL 30/06/2019). 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.
IMP. 469/2019

Taormina li, 06/08/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

II SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI ED INFORMATICI
Determina N. 193 del 19/07/2019

Oggetto:    LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI REPERIBILITA' AI SENSI DELL'ART. 34 DPR N. 268 DEL 13 
MAGGIO 1987 E DPR N. 44 DEL 17/09/1987 DEL PERSONALE STATO CIVILE I°  SEMESTRE 2019 (DAL 
01/01/2019 AL 30/06/2019).. 

Registrazione Albo on-line n. 1446/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 06/08/2019 al 21/08/2019

Taormina li, 23/08/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


